[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «03» апреля 2018 № 198-п
Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 г. № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», на основании Решения  Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 07.12.2017 года №285-рр «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Таштагольского муниципального района на 2018 год», руководствуясь уставом муниципального образования  «Таштагольский муниципальный  район» администрация Таштагольского муниципального  района постановляет:
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом Таштагольского муниципального района (Н.А.Комарова) провести приватизацию  следующего муниципального имущества:
Лот №1 Встроенное нежилое помещение, расположенное по адресу: Кемеровская область, г. Таштагол, ул. Ленина, 11,  общая площадь 277,7 кв.м.
Лот №2 Встроенное нежилое помещение, расположенное по адресу: Кемеровская область, г. Таштагол, ул. Ленина, 11,  общая площадь 54,7 кв.м.

2. Установить условия приватизации:

2.1. Избрать способом приватизации - аукцион. Форма аукциона - открытая по составу участников и форме подачи предложений о цене. Шаг аукциона:
Лот №1 – 41 500,00 (Сорок одна тысяча пятьсот) рублей.
Лот №2 – 9 000,00 (Девять тысяч) рублей.

2.2. Установить начальную цену объекта:
Лот №1 –  830 000,00 (Восемьсот тридцать тысяч) рублей.
Лот №2 – 180 000,00 (Сто восемьдесят тысяч) рублей.

2.3.  Установить следующие условия:

- для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20 процентов начальной цены.

Лот № 1 – 166 000,00 (Сто шестьдесят шесть тысяч) рублей.
Лот № 2 – 36 000,00 (Тридцать шесть тысяч) рублей.
2.4.  Установить следующие условия оплаты имущества:

- оплата имущества, приобретаемого покупателем, производится единовременно не позднее 30 дней со дня заключения договора купли-продажи;

- задаток для участия в аукционе включается в счет выкупной цены.
3. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района  разместить настоящее постановление на сайте администрации района в сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района  В.С.Швайгерт.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Таштагольского

муниципального района В. Н. Макута